
    Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014

PORTARIA SEI - DETRANS.GAB/DETRANS.NAD

GABINETE DO PRESIDENTE - GABP

PORTARIA N° 015/2014 - GABP

 

Nomeia Comissão Municipal para proceder
a avaliação e reavaliação dos bens
patrimoniais do Departamento de Trânsito
de Joinville – DETRANS.

 

O Diretor Executivo do Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS, em delegação
de competências pela Portaria nº 002/2014-GABP, no uso de suas atribuições,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão
Municipal de Avaliação e Reavaliação dos Bens Patrimoniais do Departamento de
Trânsito de Joinville – DETRANS;

 

Aline Lou Wirtz – matrícula 559 – Agente Administrativo

Eduardo Luiz Camargo – matrícula 561 - Agente Administrativo

Geane Denise Pasold Lima – matrícula 498 – Agente Administrativo

1 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



 

Art. 2º – Caberá a servidora Aline Lou Wirtz presidir a Comissão.

 

Art. 3º – Os membros da Comissão Municipal de Avaliação ficarão responsáveis pela
avaliação e reavaliação dos bens patrimoniais, inclusive aqueles bens destinados para
baixa, devendo sempre elaborar “Laudo de Avaliação Patrimonial”, em conformidade com a
legislação vigente.

 

Art. 4º – Caberá ao responsável pela Coordenação da Área Administrativa do
Departamento, sempre que necessário, solicitar a Comissão a realização de seus
trabalhos.

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 10 de outubro de 2014

 

 

 

 

 

Eduardo Bartniak Filho

Diretor Executivo

Em delegação de Competência - Portaria 002/2014-GABP

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO BARTNIAK
FILHO, Servidor (a) Público (a), em 13/10/2014, às 11:36, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

2 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040700 e o
código CRC FBDC0DBD.

PORTARIA SEI - DETRANS.GAB/DETRANS.NAD

GABINETE DO PRESIDENTE - GABP

PORTARIA N° 014/2014 - GABP

 

Nomeia Comissão Especial para proceder
ao Inventário Patrimonial no Departamento
de Trânsito de Joinville – DETRANS.

 

O Diretor Executivo do Departamento de Trânsito de Joinville – DETRANS, em delegação
de competências pela Portaria nº 002/2014-GABP, no uso de suas atribuições,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão
Especial com a finalidade de identificar, conferir, numerar e contabilizar os bens móveis e
imóveis que formam o Departamento, com poderes para avaliar aqueles que pelos
Registros Contábeis forem indispensáveis determinar o seu valor.

 

Andréa Cristina Zimmermann – matrícula 657 – Contadora

Marili Bernardete Fagundes – matrícula 434 - Agente Administrativo

Camila Frutuoso – matrícula 603 – Agente Administrativo

 

Art. 2º – Caberá a servidora Andréa Cristina Zimmermann presidir a Comissão. A
supervisão do processo ficará a cargo da Coordenação da Área Administrativa.

 

3 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



Art. 3º – Todos os atos da Comissão serão formalizados em atas e far-se-á ao término dos
trabalhos o Inventário Patrimonial do Instituto.

 

Art. 4º – Caberá ao responsável pela Coordenação da Área Administrativa, sempre que
possível, o acompanhamento dos serviços.

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 

Joinville, 10 de outubro de 2014

 

 

 

 

Eduardo Bartniak Filho

Diretor Executivo

Em delegação de Competência - Portaria 002/2014-GABP

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO BARTNIAK
FILHO, Servidor (a) Público (a), em 13/10/2014, às 11:35, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040698 e o
código CRC 1C4890A7.

PORTARIA SEI - SEINFRA.GAB/SEINFRA.NAD

 

PORTARIA Nº 31/14

 

O Secretário de Infraestrutura Urbana, no exercício de suas

4 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



atribuições,

 

Resolve:

 

Art. 1º - Transferir, a partir de 7 de outubro de 2014, a gestão do Termo Contratual nº 364/2014 -
PB & M Consultoria e Meio Ambiente Ltda - EPP, que tem por objeto prestação de serviço de
topografia, para a Secretaria do Meio Ambiente, ficando a mesma responsável pela fiscalização da
execução e controle do contrato, devendo ser observado o disposto no Art. 66 da Lei nº  8.666/93.

 

Joinville, 07 de outubro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por ROMUALDO
THEOPHANES DE FRANCA JUNIOR, Secretário (a), em
12/10/2014, às 17:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0039286 e o
código CRC BDC67104.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

PORTARIA Nº 02 /2014/SEMA

 

O Secretário da Secretaria do Meio Ambiente, Juarez Tirelli Gomes dos Santos, no
exercício de suas atribuições,

 

Dispensa da Função Gratificada,

 

a partir de 03.09.2014:

Vera Márcia Verch, matrícula 37.160;
Andreia Braun, matrícula 38.997;
Caroline Cavalheiro Mafra, matrícula 42.094;
Cristina Dudler Barater, matrícula 41.178;
Felipe Romer Batista, matrícula 40.516;
Vera Cristina Furlani, matrícula 37.290;
Samara Perfeito Nunes, matrícula 38.438;
Sebastião Vendelino Reinert, matrícula 42.218.

5 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



 

 

Joinville, 10 de outubro de 2014.

 

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Secretário do Meio Ambiente

 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 10/10/2014, às 15:47, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040492 e o
código CRC BFBBD1A8.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

PORTARIA Nº 03 /2014/SEMA

 

O Secretário da Secretaria do Meio Ambiente, Juarez Tirelli Gomes dos Santos, no
exercício de suas atribuições,

 

Designa para Função Gratificada,

 

a partir de 04.09.2014:

Vera Márcia Verch, matrícula 37.160;
Andreia Braun, matrícula 38.997;
Caroline Cavalheiro Mafra, matrícula 42.094;
Cristina Dudler Barater, matrícula 41.178;
Felipe Romer Batista, matrícula 40.516;
Vera Cristina Furlani, matrícula 37.290;

6 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



Samara Perfeito Nunes, matrícula 38.438;
Sebastião Vendelino Reinert, matrícula 42.218.

 

 

Joinville, 10 de outubro de 2014.

 

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos
Secretário do Meio Ambiente

 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 10/10/2014, às 15:49, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040494 e o
código CRC 1380CF37.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0040527/2014 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 10 de outubro de 2014.

MODALIDADE: Pregão Presencial 034/2014

CONTRATADO: Gastro Com. E Repr. Com. De Equip. Medico-Hospitalares LTDA; Hominum
Comércio E Representações LTDA; MB Comercio De Mat. Medico Hospit.LTDA; Endotech
Comercio, Importacao, Exportacao E Servicos LTDA; Alacer Biomedica Industria Eletronica
LTDA

OBJETO DA ATA: Aquisição de Materiais Endoscópicos

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 - código reduzido 05

VALOR TOTAL DA ATA DE SRP: R$ 229.277,99

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2014

7 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



PRAZO DA VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação

PREGOEIRO: Rodrigo Costa Sumi de Moraes

EQUIPE DE APOIO: Ricardo Luiz Wan Dall, Cledineia Anderle

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/10/2014, às 07:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040527 e o
código CRC E61043F5.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0039801/2014 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 08 de outubro de 2014.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 800020/2014

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 - código reduzido 05

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição emergencial de medicamento antimicrobiano - piperacilina
+ tazobactan, 

CONTRATADO: Antibioticos do Brasil LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$132.500,00

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2014

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014

NOME DA CONTRATANTE: Carlos Alexandre da Silva

NOME DA CONTRATADA: Marco Bosoni

TESTEMUNHAS: Ana Carolina Cristofolini Leopold e Athos Barbosa Sambaqui

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

8 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/10/2014, às 07:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0039801 e o
código CRC 24A228C8.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0040569/2014 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 10 de outubro de 2014.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 900032/2014

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 Código reduzido 05.

OBJETO DO CONTRATO: Serviço de manutenção corretiva em Endoscópio rígido de
Neurologia marca Aesculap, modelo PE183AM, número de série 6963, patrimônio 21775 do
Centro Cirúrgico

CONTRATADO: Laboratórios B. Braun S/A

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.186,00 (Quatro mil, cento e oitenta seis reais)

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2014

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014

NOME DA CONTRATANTE: Carlos Alexandre da Silva

NOME DA CONTRATADA: Suzana de Souza Franco

TESTEMUNHAS: Manoel do Nascimento e Cléubia de Azevedo dos Santos

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE/

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/10/2014, às 15:26, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

9 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040569 e o
código CRC D2244C9B.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0039971/2014 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 08 de outubro de 2014.

MODALIDADE: Pregão Presencial 048/2014

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00 - código reduzido 05

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de kit de monitoração de pressão invasiva adulto

CONTRATADO: Edwards Lifesciences Comércio de Produtos Medico-Cirurgicos LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 94.500,00

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2014

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014

NOME DA CONTRATANTE: Carlos Alexandre da Silva e Andre Santos Pereira

NOME DA CONTRATADA: Thiago de Almeida Fernandes da Silva

TESTEMUNHAS: Marcos Germano Richartz e Sueli Rodrigues de Moraes

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/10/2014, às 07:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0039971 e o
código CRC F29BB1CB.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0040092/2014 - HMSJ.UAD.AGC

10 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



 

 

Joinville, 09 de outubro de 2014.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 800020/2014

DOTAÇÃO: 47.01.10.302.0006.2.001137.3.3.3.9.0.00.00.00.00.00- Código reduzido 05

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição Emergencial de Medicamentos Antimicrobiano -
Piperacilina + Tazobactan

CONTRATADO: Antibióticos do Brasil LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 132.500,00

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2014

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014 

NOME DA CONTRATANTE: Carlos Alexandre da Silva

NOME DA CONTRATADA: Marco Bosoni

TESTEMUNHAS: Ana Carolina Cristofolini Leopold e Athos Barbosa Sambaqui

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/10/2014, às 07:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040092 e o
código CRC 496DA477.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0040157/2014 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 09 de outubro de 2014.

O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRANS,
considerando que o INSTITUTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – ITTRAN, alterado pela
Lei Complementar nº 418, de 03 de julho de 2014 passou a ter como razão social

11 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS, autarquia municipal, com
sede no Município de Joinville/SC, na Rua XV de Novembro, nº. 1383, mantendo o mesmo
CNPJ/MF nº 83.108.035/0001-76, leva ao conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo
Aditivo do Contrato nº 042/2013 - I.

Empresa Contratada: JMS Serviços de Trânsito Ltda, referente a prorrogação
de prazo pelo período de 12/10/2014 a 11/10/2015.

 

César Roberto Nedochetko
Diretor Presidente do DETRANS

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 10/10/2014, às 17:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040157 e o
código CRC 345DE36D.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0040548/2014 - DETRANS.NAD

 

 

Joinville, 10 de outubro de 2014.

O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRANS,  leva ao
conhecimento dos interessados o Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 317/2013. Empresa
Contratada: Localiza Rent a Car S/A, referente a prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 10/10/2014, assinado em 10/10/2014.

 

Cesar Roberto Nedochetko
Diretor Presidente do DETRANS

 

 

12 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 10/10/2014, às 17:41, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0040548 e o
código CRC 9A3C3499.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, SEI Nº 0039693/2014 - SAP.USU

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Eletrônico nº 248/2014 e Junto a Plataforma do Banco do Brasil n° 559821 destinado ao
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de tela CA-60 e arame recozido para confecção
de Tubos de Drenagem, na Data/Horário: 24/10/2014 às 09:00 horas, para abertura das propostas. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações e
www.licitacoes-e.com.br.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 09/10/2014, às 17:47, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 09/10/2014, às 17:55, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0039693 e o
código CRC BCED144D.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0033412/2014 - SAS.UAC

 

13 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014

http://www.joinville.sc.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br


 

Joinville, 18 de setembro de 2014.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei nº. 5622, de 25 de setembro de 2006.

Resolução nº. 061 de 09 de setembro de 2014.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conforme determinação de reunião ordinária em 09 de setembro de 2014;

Considerando que, no dia 23 de setembro de 2014 acontecerá o Segundo Encontro Regional do
Conselho Estadual de Assistência Social com os Conselhos Municipais de Assistência Social,
objetivando debater e orientar o processo de inscrição das Entidades de Assistência Social nos
Conselhos Municipais de Assistência Social (Resolução CNAS 14/2014) como também o processo
eleitoral da Sociedade Civil nos Conselhos de Assistência Social, em Balneário Camboriú/SC;

Resolve:

Art. 1º Aprovar a liberação de recursos financeiros para o pagamento de diárias a serem utilizadas
no dia 23 de setembro de 2014 para o Segundo Encontro Regional do Conselho Estadual de
Assistência Social com os Conselhos Municipais de Assistência Social,, viabilizando a
participação da Secretária Executiva do CMAS Sra. Valquiria Viviani Rodrigues Backes, e a
conselheira não-governamental Sra. Dilamar Teresinha Gallina Tebaldi e a conselheira
governamental Sra. Neide Mary Camacho Solon.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                          

Joinville, 09 de setembro de 2014.

 
Mirian dos Santos da Silva                           Hanelore Misfeld
Presidente do CMAS                          Vice Presidente do CMAS

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Mirian dos Santos da Silva,
Usuário Externo, em 08/10/2014, às 09:26, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Hanelore Misfeld, Usuário
Externo, em 10/10/2014, às 11:56, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

14 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0033412 e o
código CRC 92E1FE64.

RESOLUÇÃO SEI Nº 0039233/2014 - SAS.UAC

Joinville, 07 de outubro de 2014.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei nº. 5622, de 25 de setembro de 2006.

Resolução n.º 062 de 09 de setembro de 2014.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conforme determinação de reunião ordinária em 09 de setembro de 2014;

Considerando a Minuta da Portaria nº 003/2014 que dispõe sobre os parâmetros de priorização e o
processo de seleção das famílias que serão encaminhadas para avaliação à Caixa Econômica Federal
para atendimento no Programa Minha Casa Minha Vida- PMCMV- Empreendimentos, JOÃO
BALÍCIO BERNARDES (100 unidades de apartamentos);

Considerando que a Secretaria de Habitação apresentou ao Conselho Municipal de Assistência
Social os critérios de elegibilidade das famílias que serão encaminhadas para a avaliação da Caixa
Econômica Federal.

Resolve:

Art. 1° Aprovar os critérios de elegibilidade das famílias que serão encaminhadas para avaliação da
Caixa Econômica Federal para atendimento no Programa Minha Casa Minha Vida.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 09 de setembro de 2014.

 

Mirian dos Santos da Silva                                        Hanelore Misfeld

Presidente do CMAS                                      Vice Presidente do CMAS

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Mirian dos Santos da Silva,
Usuário Externo, em 08/10/2014, às 09:24, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

15 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014



Documento assinado eletronicamente por Hanelore Misfeld, Usuário
Externo, em 10/10/2014, às 11:57, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0039233 e o
código CRC 16EFD356.

16 de 16

Nº 66, segunda-feira, 13 de outubro de 2014


